[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО РАЙОНА

  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	26.04.2017

	№
	238

	пгт Свеча

Об установлении родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2007  № 85/80  «Об утверждении Положения о порядке обращения родителей (законных представителей) за компенсацией части родительской платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и о порядке ее выплаты» (с изменениями от 21.02.2017 № 48/103), решением Свечинской  районном Думы от 26.06.2014             № 39/323  «Об утверждении методики  расчета родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», администрация Свечинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком  в образовательных организациях Свечинского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее - образовательное учреждение) в размере стоимости 1 дето-дня в соответствующем образовательном учреждении:
1.1. Муниципальное дошкольное  образовательное учреждение детский сад «Теремок»- 90 руб.
1.2. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Родничок» - 90 руб.
   1.3. Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа им. Ю.Я.Долгих с. Круглыжи – 56 руб.
   1.4.  Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа д. Шмелево - 40 руб.
   1.5. Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Юма - 54 руб.
    2.  Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях Свечинского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в размере стоимости 1 дето-дня в  соответствующем образовательном учреждении:

2.1. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад  «Теремок» - 45 руб.
2.2. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Родничок»- 45 руб.
2.3. Муниципальное  общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа им. Ю.Я.Долгих с. Круглыжи -28 руб.
2.4. Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа д. Шмелево – 20 руб.
2.5. Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная  школа с. Юма - 27 руб.
       З. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.

4. Расходы  на возмещение затрат в связи с  реализацией настоящего   постановления   производить   за   счет   сметы   соответствующего образовательного  учреждения.

5. Бухгалтерии управления образования администрации Свечинского района  взимать плату за присмотр и уход за  детьми в образовательных организациях района, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, с 01.07.2017.

6. Опубликовать данное постановление на Интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный район Кировской области.
7. Настоящее постановление  вступает в силу с 01.07.2017.
8. Постановление администрации Свечинского района Кировской области от 05.04.2016 № 202 признать утратившим силу с 01.07.2017.
Глава Свечинского района
         Н.Д. Бусыгин
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист управления
образования администрации района
А.С. Хомякова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

района по социальным вопросам,

начальник управления образования                                           Г.С. Гоголева

Ведущий специалист, юрисконсульт

юридического отдела
администрации района                                                                А.В. Куракин